ERICUS OLAI

Singulis autem horum trium deputati fuerunt in suo ordine sacerdotes, qui oblationes et sacrificia populi presentarent et continue seruirent in ritu et sacrificiis huius templi.³⁰

22. Schmeidler (1917) s. 258.

23. SRS (1818) I:I, s. 242.

24. Heuman & Öberg I (1993) s. 25.

25. Schmeidler (1917) s. 258.

26. SRS (1818) I:I, s. 242.

27. Heuman & Öberg I (1993) s. 25.

28. Schmeidler (1917) s. 259.

29. SRS (1818) I:I s. 242.

30. Heuman & Öberg I (1993) s. 25.

Varje nionde år firade svearna en allmän högtid i Uppsala:

ADAM AV BREMEN

Solet quoque post novem annos communis *omnium Sueoniae provintiarum sollemnitas* in Ubsola celebrari. Ad quam videlicet sollemnitatem nulli prestatur immunitas. Reges et populi, omnes et singuli sua dona transmittunt ad Ubsolam, et, quod omni pena crudelius est, illi, qui iam induerunt christianitatem, ab illis se redimunt ceremoniis.³¹

PROSAISKA KRÖNIKAN

Hwart nyonde aarsmoth hade the ther ena swnderlika samquemdh swa at konunghen och alt mena folkit aff allom swerikis landzskapom skulle tha ther wara widh thz monstrith och enghin loffwande war fra the högtidh³²

ERICUS OLAI

Preter hec autem instituta fuerat quedam *sollemnitas* generalis de nouennio in nouennium exactissime celebranda, ad quam omnis multitudo *omnium prouinciarum* Gotice nationis venire et donaria tenebatur offerre [...]³³

Vid högtiden offrade man blodet från levande kreatur till gudarna:

ADAM AV BREMEN

Sacrificium itaque tale est: ex omni animante, quod masculinum est, novem capita offeruntur, *quorum sanguine deos placari* mos est.³⁴

PROSAISKA KRÖNIKAN

Tha skulle the offra the ras gudom IX liffwande hoffwodh thz skulle alt wara manköns oc dræpas. mz blodin skulle the blidka gudhana [...]³⁵

ERICUS OLAI

quando et viua offerebantur sacrificia de hominibus et brutis, *quorum sanguine deos placabant* [...]³⁶

Kropparna hängde man nära templet, i en lund där varje kvist ansågs vara helig:

ADAM AV BREMEN

Corpora autem suspenduntur in lucum, qui proximus est templo. Is enim lucus tam sacer est gentilibus, ut singulae *arbores* eius ex morte vel tabo *immolatorum diuinæ credantur*.³⁷

PROSAISKA KRÖNIKAN

[...] och kroppana hengdes j en lithen lwndh nær mönstret. ther nw bonda kirkian staar j vpsala hwar then qwist j then lwnden war trode the helgan wara.³⁸

ERICUS OLAI

[...] *corpora vero in luco quodam proximo suspendebant*, putantes arbores ipsas *ex morte immolatorum diuinæ* et sacras, quibus idcirco plurimum deferebant.³⁹

31. Schmeidler (1917) s. 259.